CONCEDENTE, ouvido o Conselho Consultivo.

10.2.1. Os projetos a serem executados serão formalmente comunicados
pelo PODER CONCEDENTE à PERMISSIONÁRIA.

10.3. A cada mês, a partir do 13º mês da DATA DE EFICÁCIA DO CONTRATO, a
PERMISSIONÁRIA deverá segregar o valor de R$2.261,00 (dois mil duzentos e
sessenta e um reais), que deverá ser utilizado na forma das subcláusulas 10.1. e
10.2.

10.3.1. Anualmente, a partir do 13º mês contado da data de eficácia da
PERMISSÃO, o valor de que trata a subcláusula 10.3 será reajustado
pelo IPCA.

10.4. Os valores não aplicados a cada mês serão acumulados para os meses

[...]

De modo a garantir o fiel cumprimento das obrigações assumidas por força
desta PERMISSÃO, a PERMISSIONÁRIA manterá válida, por todo o seu prazo de
vigência, a GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, prestada como condição para
sua assinatura, no montante inicial de R$ 965,19 (Novecentos e sessenta e cinco
reais e dezenove centavos), correspondente a 2,5% (dois e meio por cento) do valor
da PERMISSÃO.
18.2. A GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO será reajustada anualmente, a
contar da data da apresentação da primeira GARANTIA, conforme variação do IPCA,
ou, na hipótese de sua extinção, pelo índice que vier a substituí-lo.